

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Av. Juvenal Lamartine, 33, Centro, Monte Alegre/RN CEP: 59182000 CNPJ: 08.365.900/0001-44



Solicitação de Despesa

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Unidade Orcamentária:

02.015 - SECRETARIA MUN. CULTURA, TURISMO E COMUNIC. SOCIAL

Nº Solicitação: Data Emissão:

Classificação:

Drocesso.

120

24/09/2021

Serviço

924.294/2021

Contratação de serviços de jurado técnico, avaliador de desenvoltura e presença de palco dos candidatos, nas realizações das três últimas etapas (segunda eliminatória, semifinal e final) do l Concurso de Vozes de Monte Alegre, que serão realizadas, respectivamente, nos dias 09 e 27 de Outubro, e 12 de Novembro de 2021. O contratado executará os serviços nos locais definidos pela Comissão Geral do Concurso, e, havendo a necessidade, as datas e horários poderão sofrer alterações, conforme disposto no subitem 9.1.1 do regulamento deste mesmo Concurso.

Justificativa:

Buscando valorizar cada vez mais a cultura local, incentivar os cantores amadores e semiprofissionais, além do intuito de descobrir novos talentos da terra, a Prefeitura Municipal de Monte Alegre, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Comunicação Social está promovendo o I Concurso de Vozes de Monte Alegre, com as Categorias Infantil (de 07 a 11 anos) e Juvenil (de 12 a 17 anos), tendo quatro etapas: audições (23/09), eliminatórias, semifinal e final (prevista para 12/09), e premiações principais para os 03 (três) primeiros colocados de cada categoria, além de outras premiações simbólicas para todos os semifinalistas. As inscrições para o concurso foram realizadas entre os dias 03 e 21 de Setembro do corrente ano, através de formulário disponibilizado no Site Oficial da Prefeitura de Monte Alegre.

Partindo dessa premissa, justifica-se a presente solicitação de contratação de 01 (um) Jurado Técnico para avaliar os quesitos de desenvoltura e presença de palco dos candidatos nos dias 09 e 27 de outubro, e 12 de novembro de 2021, considerando que tal jurado deverá ser um profissional experiente, de modo que o concurso é ofertado para crianças e adolescentes e necessita de um cuidado maior, além de trazer seriedade e credibilidade para o concurso, e que este não resida no município, tornando a competição ainda mais transparente e imparcial.

Vale salientar que o contratado executará os serviços em (03) três dias distintos, os quais, havendo a necessidade, poderão sofrer alterações, assim como os horários e locais, que serão definidos pela Comissão Geral do Concurso, e que a etapa que ocorreria dia 06 de Outubro, a Comissão Geral do concurso resolveu realizá-la no dia 09 de Outubro, observando a necessidade de um maior período de preparação para os adolescentes e crianças participantes do concurso, de acordo com o subitem 9.1.1 do regulamento deste.

		Lote Qtd.	Und	VIr. Unitário	Vir. Total
Item	Descrição	3	Serv	0,00	0,00
0031507	Serviço de jurado técnico nas três últimas etapas, segunda				
- Control	eliminatória, semifinal e final, do I Concurso de Vozes de	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •			
www.cm	Monte Alegre, que serão realizadas, respectivamente, nos				
-	dias nos dias 09 e 27 de Outubro, e 12 de Novembro de				
900	2021. O contratado executará os serviços nos dias e		************		
3	horários dispostos no cronograma do evento, elaborado pela		voorane.		
and the second second	Comissão Geral do Concurso, e julgará itens como:			2.131	
	DESENVOLTURA E PRESENÇA DE PALCO.			Valor Total:	0,00

066.508.154-54

SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E COMUNIC

PEREIRA DA SILVA

Encaminho para o setor compras para conhecimento Claudio Pidência sujo Leão

Secretaria Municipal de Administração Mat. 0002739

Emitido por: Adolfo Rufino de Lira